



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2021 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 969 012 758
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: BERGAN MASKINSALG AS
Forretningsadresse: Åshaugveien 94
3170 SEM

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2021 - 31.12.2021

Konsern

Morselskap i konsern: Nei

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Fredrik Bergan
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 20.04.2022

Grunnlag for avgivelse

År 2021: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2020: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2021

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 07.07.2023



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	14	110 393 487	120 038 207
Sum inntekter		110 393 487	120 038 207
Kostnader			
Varekostnad		85 393 474	97 757 049
Lønnskostnad	1, 11	13 327 423	12 091 020
Avskrivning på driftsmidler og immaterielle eiendeler	4	280 042	303 277
Annen driftskostnad	13	4 468 980	4 017 658
Sum kostnader		103 469 919	114 169 004
Driftsresultat		6 923 568	5 869 203
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen renteinntekt		32	3 859
Annen finansinntekt		94 046	100 137
Sum finansinntekter		94 078	103 996
Annen rentekostnad		177 828	147 577
Annen finanskostnad		138 633	104 957
Sum finanskostnader		316 462	252 534
Netto finans		-222 383	-148 538
Ordinært resultat før skattekostnad		6 701 184	5 720 665
Skattekostnad på ordinært resultat	5	1 295 304	1 259 727
Ordinært resultat etter skattekostnad		5 405 880	4 460 938
Årsresultat		5 405 880	4 460 938
Overføringer og disponeringer			
Annen egenkapital		5 405 880	4 460 938
Sum overføringer og disponeringer		5 405 880	4 460 938



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	4	8 761 471	6 019 372
Skip, rigger, fly og lignende			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner, ol.	4	293 401	425 352
Sum varige driftsmidler	10	9 054 872	6 444 724
Sum anleggsmidler		9 054 872	6 444 724
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	10	29 747 860	25 163 479
Sum varer		29 747 860	25 163 479
Fordringer			
Kundefordringer	7	10 806 061	11 088 821
Andre fordringer	12	230 525	262 169
Sum fordringer	10	11 036 586	11 350 990
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	8	6 825 624	1 351 443
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		6 825 624	1 351 443
Sum omløpsmidler		47 610 070	37 865 912
SUM EIENDELER	15	56 664 942	44 310 636
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital (255 aksjer à kr 2 000,00)	3, 9	510 000	510 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2021	2020
Sum innskutt egenkapital		510 000	510 000
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	9	29 523 982	24 118 102
Sum opptjent egenkapital		29 523 982	24 118 102
Sum egenkapital	9	30 033 982	24 628 102
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	6	32 026	40 100
Andre avsetninger for forpliktelser		39 050	24 200
Sum avsetninger for forpliktelser		71 076	64 300
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	10	7 249 120	4 617 000
Sum annen langsiktig gjeld		7 249 120	4 617 000
Sum langsiktig gjeld		7 320 196	4 681 300
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	10	2 861 827	2 084 422
Leverandørgjeld		10 250 919	7 027 018
Betalbar skatt	5	1 303 379	1 282 973
Skyldige offentlige avgifter		3 838 405	3 652 773
Annen kortsiktig gjeld		1 056 234	954 049
Sum kortsiktig gjeld		19 310 764	15 001 234
Sum gjeld		26 630 960	19 682 534
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		56 664 942	44 310 636
POSTER UTENOM BALANSEN			
Garantistillelser		2 604 090	2 925 000
Pantstillelser		50 000 000	7 800 000



Noter 2021

BERGAN MASKINSALG AS

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som knytter seg til varekretsløpet. For andre poster enn kundefordringer omfattes poster som forfaller til betaling innen ett år etter transaksjonsdagen. Anleggsmidler er eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Langsiktig gjeld er gjeld som forfaller senere enn ett år etter transaksjonsdagen.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler avskrives etter en fornuftig avskrivningsplan. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld med unntak av andre avsetninger balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost etter FIFO- prinsippet og virkelig verdi. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til variabel tilvirkningskost. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlenes levetid dersom de har antatt levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15.000. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

Forøvrig er følgende regnskapsprinsipper anvendt:

FIFO-metoden for tilordning av anskaffelseskost for ombyttbare finansielle eiendeler, laveste verdis prinsipp for markedsbaserte finansielle omløpsmidler, forsikret pensjonsforpliktelse er ikke balanseført - kostnaden er lik premien, pensjonsforpliktelser knyttet til AFP-ordningen er ikke balanseført, leieavtaler er ikke balanseført, langsiktige tilvirkningskontrakter er inntektsført etter fullført kontrakt metoden, pengeposter i utenlandsk valuta er verdsatt til kursen ved regnskapsårets slutt og kostmetoden er benyttet for investeringer i datterselskap/tilknyttet selskap. Egne utgifter til forskning og utvikling og til utvikling av rettigheter er kostnadsført.

Utbytte er inntektsført samme år som det er avsatt i datterselskap/tilknyttet selskap, dersom det er sannsynlig at beløpet vil mottas. Ved utbytte som overstiger andel av tilbakeholdt resultat etter kjøpet representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og er fratrukket investeringens verdi i balansen.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og skattevirkningen er beregnet på netto grunnlaget.

Selskapet har ikke endret regnskapsprinsipp fra 2020 til 2021.

Note 1 - Lønnskostnader og ytelser til ledende personer

	2021	2020
Lønn	10 900 772	10 093 843



Arbeidsgiveravgift	1 654 493	1 418 142
Pensjonskostnader	476 719	429 168
Andre ytelser / Refusjoner	295 438	149 867
Sum	13 327 422	12 091 020

Mer om lønn

Ytelser til daglig leder: Lønn 905.000 og andre tjenester 4.100

Note 2 - Obligatorisk tjenstepensjon

Virksomheten er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Gjeldende pensjonsordning oppfyller kravene etter loven.

Note 3 - Aksjekapital og aksjonærer

Aksjeklasse	Antall aksjer	Pålydende	Bokført verdi
Ordinære aksjer	255	2 000,00	510 000,00
Sum	255		510 000,00

Aksjeeier	Antall aksjer	Eierandel	Aksjeklasse
BERGAN FREDRIK	153	60,00%	Ordinære aksjer
NORWEGIAN AGRO MACHINERY AS	102	40,00%	Ordinære aksjer
Totalt antall aksjer	255	100,00%	

Note 4 - Spesifikasjon av varige driftsmidler

	Tomter	Bygninger og annen fast eiendom	Driftsløsøre, inventar o.l	Sum
Anskaffelseskost 01.01.2021	1 624 399	6 321 020	937 644	8 883 063
Tilgang i året	0	2 890 169	0	2 890 169
Avgang i året	0	0	0	0
Anskaffelseskost 31.12.2021	1 624 399	9 211 189	937 644	11 773 232
Akk. av- og nedskr. 01.01.2021		(1 926 030)	(512 289)	(2 438 319)
Akkumulerte avskr. 31.12.2021		(2 058 731)	(659 630)	(2 718 361)
Balanseført verdi pr. 31.12.2021	1 624 399	7 152 458	278 014	9 054 871
Årets avskrivninger		(132 701)	(147 341)	(280 042)
Økonomisk levetid		0 - 50 år	3 - 5 år	
Avskrivningsplan: Lineær		0 - 2 %	20 - 33,33 %	

Note 5 - Skatt

	2021	2020
Ordinært resultat før skattekostnad	6 701 184	5 720 665
+/- Permanente forskjeller	18 253	5 368
+/- Årets endring i midlertidige forskjeller	36 702	105 662
Årets skattegrunnlag	6 756 140	5 831 695
Betalbar inntektsskatt for selskapet basert på 22%	1 486 351	1 282 973
Sum	1 486 351	1 282 973
+/- For lite (for mye) avsatt skatt tidligere år	(182 973)	
+/- Endring i utsatt skatt	(8 074)	(23 246)



Skattekostnad i resultatregnskapet	1 295 304	1 259 727
Betalbar skatt i skattekostnad	1 486 351	1 282 973
Betalbar skatt i balansen	1 486 351	1 282 973

Note 6 - Midl. forskjeller - Utsatt skatt/skattefordel

Utsatt skatt/utsatt skattefordel i balansen avsettes på grunnlag av forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier i henhold til norsk regnskapsstandard for skatt. Midlertidige skatteøkende og skattereduserende forskjeller som kan utlignes er nettoført.

Midlertidige forskjeller knyttet til:	01.01.2021	31.12.2021	Endring
Anleggsmidler	725 681	710 967	14 715
Omløpsmidler	(519 207)	(526 344)	7 137
Kortsiktig gjeld	(24 200)	(39 050)	14 850
Sum midlertidige forskjeller	182 274	145 573	36 702
Utsatt skatt 31.12.21. basert på 22%	40 100	32 026	8 074

Note 7 - Kundefordringer

Kundefordringer er vurdert til pålydende, nedskrevet med forventet tap på fordringer. Det er ikke tapsført kundefordringer i løpet av 2021.

	2021	2020
Kundefordringer til pålydende	10 973 754	11 256 514
Avsatt til dekning av usikre fordringer	(167 693)	(167 693)
Netto oppførte kundefordringer	10 806 061	11 088 821

Note 8 - Bankinnskudd

Skyldig skattetrekk er kr 584 939.

Note 9 - Egenkapital

	Aksjekapital	Annen EK	Sum
Egenkapital 01.01.2021	510 000	24 118 102	24 628 102
Årets resultat		5 405 880	5 405 880
Egenkapital 31.12.2021	510 000	29 523 982	30 033 982

Note 10 - Pantstillelser og garantier

Spesifikasjon	2021	2020
Gjeldsbrevlån	7 249 120	4 617 000
Gjeld til kredittinstitusjoner - kassekreditt	0	
Del av gjelden som forfaller etter 5 år = 5 230 768		
Sum	7 249 120	4 617 000

Balansført verdi av eiendeler pantsatt for egen gjeld 49 608 793 42 697 024
Inkl varelager, kundefordringer, tomter/bygg og driftsløsøre

Sum

Restverdigarantier: Totalt 2.604.000 knyttet mot 14 leasingavtaler (Nordea)

Selskapet har ubenyttet kassekreditt på 5.000.000,-

Selskapet har kortsiktig varelagerfinansiering på 3.000.000,-, hvorav 2.861.827,- var benyttet per 31.12.



Pant:	
Pant i varelager	3 000 000
Factoringavtale	15 000 000
Pant i driftstilbehør	15 000 000
Pant i varelager	15 000 000
Pant i varelager	2 000 000

Note 11 - Antall årsverk

Selskapet har hatt 21,5 årsverk sysselsatt i regnskapsåret.

Note 12 - Lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer

Selskapet har ikke gitt lån eller sikkerhetsstillelse til medlemmer av styrende organer.

Note 13 - Revisjon

	2021	2020
Revisjon	41 800	38 000
Andre tjenester	19 200	21 600
Sum godtgjørelse til revisor	61 000	59 600

Note 14 - Driftsinntekt

Norge	109 971 079
<u>Utlandet</u>	<u>422 408</u>
Sum	110 393 487

Note 15 - Leasingavtaler

Selskapet har ingen balanseførte leasingavtaler per 31.12



Årsberetning 2021 – Bergan Maskinsalg AS

Virksomhetens art og tilholdssted

Handelsbedrift av maskiner og utstyr til jordbruk og skogbruk med verkstedsdrift og hva som ellers faller naturlig sammen med dette, herunder salg og verksted for hage og gartnerier. Selskapets virksomhet foregår på Østlandet og hovedkontoret ligger på Sem i Vestfold.

Redegjørelse for årsregnskapet

Omsetningen i selskapet falt fra NOK 120 08 207 i 2020 til NOK 110 393 487 i 2021. Årsresultatet ble i 2021 positivt med NOK 5 405 880 opp fra NOK 4 460 938 i 2020. Effektivisering av driften med lavere omsetning har gjort at 2021 var et økonomisk tilfredsstillende år.

Selskapets likviditetsbeholdning var NOK 6 825 624 per 31.12.2021. Selskapets evne til egenfinansiering av investeringer er tilfredsstillende.

Omløpsmidlene økte til NOK 47 610 070 i 2021 fra NOK 37 865 912 i 2020. Selskapets kortsiktige gjeld utgjorde pr. 31.12.2021 NOK 19 310 764. Arbeidskapital 31.12.2021 er på 28 299 306.

Totalkapitalen var ved utgangen av året NOK 56 664 942, sammenlignet med NOK 44 310 636 året før. Egenkapitalandelen pr. 31.12.2021 var 53%, sammenlignet med 56 % pr. 31.12.2020.

Fremtidig utvikling

Markedsutviklingen de neste årene viser å være positivt. Det er oppgang i etterspørselen etter varer og tjenester. Det er også planlagt mer utvikling mot private bedrifts marked. Selskapet har etablert en strategi fram mot år 2022 som skal sikre grunnlag for fortsatt vekst og resultatutvikling. Selskapet vil satse mer på varer som har høyere gevinst med lav og trygg risiko.

Finansiell risiko

Overordnet om målsetting og strategi

Bergan Maskinsalg AS er ikke eksponert for finansiell risiko. Selskapets nåværende strategi innbefatter ikke bruk av finansielle instrumenter, men dette er gjenstand for løpende vurdering av styret.

Markedsrisiko

Bergan Maskinsalg AS er sikret gjennom en kundemasse bygd opp over flere år. Kundebase består hovedsakelig av landbrukskunder. Markedsrisikoen er lav da markedet er i hovedsak landbruk. Det er heller ikke vist seg noe nedgang de siste år.

Kredittrisiko

Risikoen for tap på fordringer er vurdert som lav og minimalt, dette er pga historiske tall.

Likviditetsrisiko

Selskapet vurderer likviditeten i selskapet som god.

Fortsatt drift

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Til grunn for antagelsen ligger resultatprognoser for 2021+1 og selskapets langsiktige strategiske prognoser for årene fremover. Selskapet er i en sunn økonomisk og finansiell stilling.




Resultatdisponering

Styret foreslår følgende disponering av årsresultatet i Bergan Maskinsalg AS

Årsresultat	5 405 880
Annen egenkapital	5 405 880
Totalt disponert	5 405 880

 BankID Signing
Fredrik Bergan
2022-04-21

 NemID Signing
Michael Hans Husfeldt
2022-04-21

 BankID Signing
Hanne Ornstad Skjeggerød
2022-04-21

 BankID Signing
Aage Bergan
2022-04-21

Arbeidsmiljø

Sykefraværet i selskapet var på totalt 1677 timer i 2021. Mye av sykefravær skyldes året med Korona karantene, samt en langtidssykmelding.

Selskapet gjennomfører sosiale tiltak for å bevare et godt arbeidsmiljø. Det settes fokus på trivsel i arbeidsplassen fra ledelsen.

Likestilling og diskriminering

Selskapet har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn. Selskapet har i sin policy innarbeidet bestemmelser som tar sikte på at det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn i saker som for eksempel lønn, avansement og rekruttering. Av selskapets 21 er 3 kvinner. Det er et tradisjonelt mannsdominert yrke, men ved nyrekruttering praktiseres likestilling. Det er ansatt ny medarbeider på verksted i 2021 som er en kvinne, samt at vi fra høsten 2022 vil ansette ny kvinnelig lærling.

Ytre miljø

Utslipp i forbindelse med arbeid er eventuelt av svært begrenset omfang, og skal ikke kunne innebærer miljøskader, og således er innenfor de kravene myndighetene stiller. Selskapet har fokus på miljøvennlige løsninger.

Sem, 20.04.2022

Fredrik Bergan
Styreleder

Aage Bergan
Styremedlem

Hanne O S Johansen
Styremedlem

Michael Hans Husfeldt
Styremedlem

Elektronisk signert



Kontantstrømoppstilling BERGAN MASKINSALG AS

	Note	2021	2020
Likvider tilført/brukt på virksomheten:			
Årsresultat		5 405 880	4 460 938
+ Ordinære avskrivninger		280 042	303 277
+/- Endring i utsatt skatt		(8 074)	(23 246)
Tilført fra årets virksomhet		<u>5 677 848</u>	<u>4 740 968</u>
+/- Endr. i lager, debitorer og kreditorer		(1 077 721)	(6 850 445)
+/- Endr. i andre tidsavgrensingsposter		<u>252 533</u>	<u>2 094 308</u>
A = Netto likviditetsendr. fra virksomhet		<u>4 852 660</u>	<u>(15 168)</u>
Likvider tilført/brukt på investeringer:			
- Investeringer i varige driftsmidler		<u>(2 890 189)</u>	<u>(382 214)</u>
B = Netto likviditetsendr. fra investering		<u>(2 890 189)</u>	<u>(382 214)</u>
Likvider tilført/brukt på finansiering:			
+ Opptak av ny gjeld (korts. og langs.)		<u>3 511 710</u>	<u>1 907 058</u>
C = Netto likviditetsendr. fra finansiering		<u>3 511 710</u>	<u>1 907 058</u>
+ Likviditetsbeholdning 1.1.		1 351 443	327 690
A+B+C Netto endr. i likvider gjennom året		<u>5 474 181</u>	<u>1 509 675</u>
= Likviditetsbeholdning 31.12.		<u>6 825 624</u>	<u>1 837 365</u>